♂. — Lg. corp. 6; lg. cephaloth.  $3\frac{3}{4}$ , lat. ej.  $2\frac{3}{4}$ , lat. front. circa 1; lg. abd.  $3\frac{1}{6}$ , lat. ej.  $2\frac{1}{2}$  millim. Ped. I  $13\frac{1}{2}$ , II 12, III 7, IV 11 millim. longi; pat. + tib. IV paullo plus 3 millim.

Cel. Cambridge tria exempla, unum masculum et feminea duo, a Cel. Forbes in Sumatra inventa mecum communicavit. Feminarum altera (major, cephalothorace  $4\frac{1}{6}$ , pedibus 1.<sup>i</sup> paris 17 millim. longis), cujus abdomen corrugatum est, ut mas tuberculum inter oculos medios parum expressum habet. — Forma partis cephalicae satis notabilis est haec aranea, colore abdominis non multum a proxime sequentibus differens.

46. **E. soronis**, n., cephalothorace ferrugineo, dorso partis cephalicae usque ad oculos medios posticos convexo-arcuato, area oculorum mediorum (quorum anteriores reliquis majores sunt et a lateralibus anticis saltem triplo longius quam inter se remoti) aequae longa ac lata antice, latior antice quam postice; pedibus ferrugineis, paullo nigro-vel fusco-annulatis; abdomine breviter triangulo-ovato, humeris rotundatis, dorso testaceo vel cinerascenti, setis erectis pallidis sparso et lineolis parvis sub-obliquis nigris praesertim versus latera notato, area magna ordinaria obscuriore posterius triangula utrinque serie ejusmodi lineolarum limitata et serie macularum parvarum albicantium secundum medium notata, ventre nigricanti, maculis saltem duabus flavis; vulva ex corpore sub-trapezoidi et scapo longo deplanato marginato retro fracto constanti, cujus pars retro directa circa quadruplo longior quam latior est. — ♀ ad. Long. circa  $10\frac{1}{2}$  millim.

Syn. ? 1882. *Epeira triangula*, Van Hass., Midden Sumatra, cet., Araneae, p. 21.

FEMINA. — *Cephalothorax* paullo brevior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, forma ordinaria; pars cephalica lateribus primum rectis denique laevissime rotundatis anteriora versus sensim paullulo angustata est, frons leviter rotundata vel potius utrinque

paullulo oblique truncata, tuberculo oculorum mediorum cum oculis anticis modice prominenti, sat lato, truncato; latitudo frontis dimidiam partis thoracicae latitudinem saltem aequat. Sat fortiter convexus est cephalothorax, et ad longitudinem et, praesertim in parte cephalica, transversim; dorso a latere viso ante declivitatem posticam satis aequaliter arcuato-convexo, dorso partis cephalicae igitur antierius usque ad oculos medios posticos proclive, postice paullo declivi. Area (tuberculum) oculorum mediorum fortiter proclivis est, paene plana, infra ante clypeum paullulo prominens; clypei directi altitudo diametrum oculi medii antici vel spatium inter oculos medios anticos et posticos vix vel non aequat. Impressiones cephalicae distinctissimae sunt, fovea ordinaria centralis sat magna et profunda; praesertim in parte cephalica granulis minutissimis piliferis dense sparsus est cephalothorax. *Oculi* medii antici posticis mediis paullo majores sunt, medii postici lateralibus anticis parum majores; laterales postici lateralibus anticis paullo sunt minores. Oculi medii aream occupant antice non parum, paene dimidio, latiore quam postice, et aequae longam ac latam antice; oculi bini laterales paene contingentes sunt inter se. Oculi medii antici, spatio oculi diametrum paullo superanti disjuncti, saltem triplo longius a lateralibus anticis quam inter se remoti sunt; oculi medii postici spatio sunt separati, quod eorum diametro paullo minus est: a lateralibus posticis longissime sunt remoti. Series oculorum desuper visae modice recurvae: oculi medii postici cum lateralibus anticis seriem rectam formant. A fronte visa series antica sat leviter, series postica fortiter deorsum est curvata. *Sternum* laeve, elevationibus ad coxas (praesertim anteriores) satis obsoletis. *Mandibulae* femoribus anticis paullo angustiores, paene duplo et dimidio longiores quam latiores, tibiis 4.<sup>i</sup> paris multo breviores sed tibiis 3.<sup>ii</sup> paris non parum longiores, in dorso fortiter convexae. *Pedes* mediocres, 1.<sup>i</sup> paris cephalothorace circa triplo et dimidio longiores; tibiae saltem 1.<sup>i</sup> paris lineas duas longitudinales impressas, levissimas quidem, supra ostendunt. Aculeis crebris armati sunt pedes: in femoribus 1.<sup>i</sup> paris, e. gr., circa 15 aculei adfuisse videntur, ad partem sat longi et fortes; in patellis hujus paris 6 aculeos video, in tibiis vero subter 5

vel 6 paria aculeorum et in utroque latere seriem aculeorum 5 vel 6, supra seriem 4 aculeorum (num ita semper?). Subter omnia femora aculeis carent. *Abdomen* breviter triangulo-ovatum, parum longius quam latius, humeris rotundatis. *Vulva* ex « corpore » et « scapo » longo, a margine « corporis » anteriore-inferiore exeunti et subito retro fracto, constat: corpus vulvae a latere visum subtrapezoide est, in medio lateris posterioris, infra, tuberculum formans; scapus basi corpore paullo angustior est; pars ejus retro directa plana et tenuis circa quadruplo longior est quam latior, tarsum 4.<sup>1</sup> paris longitudine circiter aequans et, ad basin, ejus latitudine fere, a basi ad apicem rotundatum sensim paullo angustata, subter in lateribus et in apice elevato-marginata.

*Color.* — *Cephalothorax* ferrugineus est, albicanti- et, in parte cephalica, sub-testaceo-pilosus. *Sternum* ejusdem coloris, modo paullo clarius. *Mandibulae* nigrae, basi ferrugineae. *Maxillae* et *labium* ferruginea, illae intus pallido-marginatae, hoc apice pallidum. *Palpi* ferruginei, apice obscuriores, vix vel parum evidenter nigro-annulati. *Pedes* ferruginei, paullo nigro-annulati, nigro- et pallido-pilosi et -setosi, aculeis ad partem nigris totis, ad partem pallidis, basi et apice nigris; femora tota ferruginea sunt, tibiae et metatarsi apice nigra vel nigricantia et praeterea annulo obscuro plus minus obsoleto in medio cincta, tarsi apice nigri. *Abdomen*, pilis sub-erectis longis crassis pallidis basi obscuris sparsum, superius cinerascenti-testaceum dici potest, area magna dorsuali sub-triangula nigricanti et paullo pallidovariata utrinque lineolis nonnullis parvis obliquis nigris, in series duas versus anum appropinquantes dispositis limitata, et secundum medium maculis nonnullis minutis pallidis (una, in medio sita, geminata, praesertim conspicua) notata; haec area nigricans anteriora versus, usque in aream ante-humeralem, continuata quodammodo videtur: ibi lineolae paucae obliquae nigrae adsunt quoque, ut versus latera, ubi ad partem umbras setarum formare videntur. (Conf. quae loc. cit. de his lineolis in *E. triangula* sua dicit Van Hasselt). Venter nigricans, ante rimam genitalalem clarior, maculis duabus rotundatis flavis fere in medio inter hanc rimam et *mamillas*, quae, ut vulva, fuscae sunt.

Lg. corp.  $10 \frac{1}{2}$ ; lg. cephaloth. circa 5, lat. ej. 4, lat. front. parum plus 2; lg. abd. 7, lat. ej.  $6 \frac{1}{2}$  millim. Ped. I 17, II  $16 \frac{1}{4}$ , III  $9 \frac{1}{2}$ , IV  $15 \frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV  $5 \frac{1}{2}$  millim.